        PROTOKÓŁ  Nr XXXVII / 2009
      z  Sesji Rady Miejskiej  w Mogielnicy
              w dniu  23  lutego   2009 r   



Sesja  trwała od godziny 10 00  do godziny 13- tej. 



1. Przewodniczący obrad : Jarosław Zawalich otworzył  obrady Rady Miejskiej na  XXXVII sesji .
Powitał zebranych Radnych, Sołtysów, Przewodniczących Komitetów Osiedlowych . Stwierdził prawomocność obrad.


2. Przewodniczący obrad Jarosław Zawalich zwrócił się do Rady o Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad powołano, J. Dudzińskiego  za jej zgodą, 
 głosami : Jednogłośnie – 11 głosami – za .  
3. Przewodniczący obrad poinformował, że Radni i Sołtysi w zawiadomieniu o sesji otrzymali projekt porządku obrad.
Odczytał go.
Zapytał czy są uwagi.

         -Nie zgłoszono



        Głosowano: 
           11 – głosami  – za 

            przeciwnych – 0
            wstrzymujących – 0



 Rada wyraziła zgodę  


Radnych obecnych :    11-  zgodnie z załączoną listą .

 




Poza tym obecni byli : 
1. Pan Burmistrz – Sławomir Chmielewski 
2. Pani Anna  Lewandowska – Skarbnik Gminy 
3. Pan Marek Ścisłowski – Radny Powiatowy
4. Pani Stefania Fetraś – Radna Powiatowa 

Projekt porządku obrad:

1.   Otwarcie. Stwierdzenie kworum.


2.   Powołanie Sekretarza obrad.


3.   Przyjęcie porządku obrad.


4.  Przyjęcie protokółu z ub. Sesji. 


5.  Informacja Burmistrza z działań od ostatniej sesji.

6.  Podjęcie uchwały budżetowej. 


7. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przekraczające  podstawę programową wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. I Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Mogielnicy. 
8.  Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy i Miasta Mogielnica do 
     realizacji w ramach Działania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał
     Ludzki. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Mogielnica do
    realizacji  projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego 
    Kapitał Ludzki. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Poprawy
      Bezpieczeństwa na Drogach. 
 
11.  Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 


12. Sprawy mieszkańców.


      13.  Zakończenie obrad. 

 
Radni głosowali za przyjęciem porządku jednogłośnie –  9  głosami – za  



Ad.4. Przyjęcie protokołu  z Sesji Rady Miejskiej   


Przewodniczący  obrad Jarosław Zawalich  poinformował, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do protokołu  z  sesji z dnia :
-   23   stycznia   2009 roku. 

 

Wnosi się  jego   przyjęcie. 

· głosowano za przyjęciem protokołu  9  głosami – za – jednogłośnie


Dołączyli o godzinie 10:20  radny Pan A. Mróz i radna Pani B.Michalak. 

Głos zabrała Pani dyrektor DPS w Tomczycach Irena Młochowska ,,  z całego serca chcę  podziękować  w imieniu swoim i pensjonariuszy burmistrzowi, przewodniczącemu, radnym za to, że darzycie nas takim sercem, tyle dobra od państwa otrzymujemy. W ubiegłym roku otrzymaliśmy od Państwa nieodpłatnie autokar dzięki któremu nasi mieszkańcy mogli pojechać na wycieczkę do Łowicza, również otrzymaliśmy piękny telewizor, zwalniacie nas również z części podatku od nieruchomości, tyle dobroci ile otrzymujemy od Państwa jest w ówczesnym świecie rzadkością, dlatego pozwolicie Państwo,  że w dowód naszej wdzięczności, sympatii i przyjaźni na ręce Pana przewodniczącego i Pana burmistrza wręczymy ten obraz wykonany przez Panią Janinę, pozwólcie Państwo że ta namiastka nas będzie u Państwa”.         

Następnie głos zabrał burmistrz ,,  Zawsze w takich momentach mówię jedną rzecz, człowiek osiąga kiedyś pewien stan dojrzałości, pewien stan w którym potrzebuje dobrego słowa i jeżeli mogliśmy tym dobrym słowem czy dobrym czynem umilić Państwu ten pobyt w domu opieki społecznej w Tomczycach to jest nam bardzo przyjemnie, zarówno radnym gdyż to były ich pieniądze z diet na ten telewizor. Wyrazem rady na rzecz działalności środowiska potrzeba czasami tego jednego słowa dziękuje i to słowo dla mnie jaki i dla radnych jest największym podziękowaniem. Nie ważne są pieniądz, nie ważne jest kto jakie stanowisko zajmuje lecz takie drobne słowo dziękuje”.      

Ad. 5. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej Sesji.                                                                           
 
Od ostatniej sesji nie było żadnego zarządzenia dla tego też burmistrz poinformował iż mieszkańcy wielokrotnie pytali go o termin zakończenia przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 728. Koniec prac wg. MZDW to 30 czerwca 2009,  gruz spod  drogi może zostać przekazany mieszkańcom, chętni powinni zgłaszać się do burmistrza, jak również nadmiar ziemi może zostać przekazany, zaś co się tyczy płytek chodnikowych o które pytali mieszkańcy to  są własnością firmy która wygrała przetarg. Jeżeli mieszkańcy chcą dostać te płytki to będzie taka możliwość po wskazaniu miejsca z którego można zdjąć przez kierownika budowy. Kostka ma być przekazana na własność Gminy. Kostka ma być przekazana OSP albo szkołom na terenie Gminy. 
Burmistrz poinformowała również o pracach przygotowawczych prowadzonych na terenie przyszłego kompleksu.,, Obecnie są to prace polegające na karczowaniu. Plac budowy został już wstępnie przygotowany. Planowany termin zakończenia budowy kompleksu to 30 października 2010 r.
Są jeszcze wolne miejsca na szkolenia : na drwala. Kierownikiem szkolenia jest Pan Tomasz Kowalski i do niego proszę kierować wszystkich zainteresowanych. Szkolenie skierowane jest do osób bezrobotnych albo dla osób pozostających na utrzymaniu w gospodarstwie. Złożyliśmy ponownie wniosek o przeszkolenie rolników czyli drugi zawód jednak nie wiadomo czy wniosek przejdzie.  
Gmina podpisała już porozumienie z Powiatem Grójec, w tym roku gmina Mogielnica planuje wykonanie razem z Powiatem drogi Stryków – Tomczyce – 2,8 km. Wartość zadania przed przetargiem to jest 700 tys. zł i odcinek Kozietuł 270 tys. zł.      
Jeżeli ktoś z Państwa ma pytania to chętnie uzupełnię?” 

Głos zabrał Pan Wiśniowski  - ,, na jakim odcinku i w jakim zakresie będzie wykonana przebudowa drogi wojewódzkiej ?

Burmistrz odpowiedział : ,, nic się w tej kwestii  nie zmieniło – na stronie internetowej jest na ten temat informacja – jednak jeszcze raz powtórze – będzie to odcinek 1200 m w granicach miasta, wykonywana ma być całkowita wymiana nawierzchni, nowe chodniki, przebudowana sieć gazowa tam gdzie koliduje, wodociągowa, kanalizacyjna, telekomunikacyjna, energetyczna, sanitarna i kanalizacja burzowa. Gmina partycypuje w wysokości 840 000 zł w zadaniu, a wysokość zadania to ponad  6 mln zł.    


Ad.6. Podjęcie uchwał budżetowych. 

 Przewodniczący obrad odczytał projekty uchwał: 

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 224. 

Do powyższego projektu uchwały Nr 224 radni uwag nie wnieśli.


Głosowano       głosami – za –   9 
                 wstrzymujących się – 2               .  

                                     przeciw – 0 

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 225. 
Do powyższego projektu uchwały Nr 225 radni uwag nie wnieśli.

Głosowano       głosami – za –    11 – jednogłośnie.             

 
Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 226. 
Do powyższego projektu uchwały Nr 226 radni uwag nie wnieśli.

Głosowano :  za – 9              
                      przeciw – 1 
 

  wstrzymujących się – 1  


Ad.7. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przekraczające  podstawę programową wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. I Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Mogielnicy. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 228. 
Do powyższego projektu uchwały Nr 228 radni uwag nie wnieśli

Głosowano : 
  - za -  11 
  - przeciw - 0
  - wstrzymało się - 0
Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Mogielnica do 
     realizacji w ramach Działania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał
     Ludzki. 
  

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 227. 
Do powyższego projektu uchwały Nr 227 radni uwag nie wnieśli

Głosowano : 
  - za – 11   
  - przeciw – 0 
  - wstrzymało się – 0 


Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Mogielnica do
    realizacji  projektu w ramach Podziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego 
    Kapitał Ludzki. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 229. 
Do powyższego projektu uchwały Nr 229 radni uwag nie wnieśli

Głosowano : 
  - za – 11 
  - przeciw – 0 
  - wstrzymało się – 0 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Poprawy
      Bezpieczeństwa na Drogach.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 230. 
Do powyższego projektu uchwały Nr 230 radni uwag nie wnieśli


Głosowano : 
  - za – 8
  - przeciw – 0 
  - wstrzymało się – 3

Następnie głos zabrał burmistrz i poinformował, że,, Program ten powstał by pomóc w realizacji wniosku który złożyliśmy wcześniej a który na liście rankingowej znajdował się pod numerem 240 a wybrano 40 wniosków gdyż na resztę nie starczyło pieniędzy. Drogi ujęte w programie zostały tam zamieszczone w wyniku dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji rady i wybraliśmy te na których jest największa liczba gospodarstw na długość drogi. Najlepszy współczynnik ma Towarzystwo Główczyn – 26 gospodarstw na odcinku około 1000 m,  natomiast najgorzej pod tym względem  wypadł odcinek na Gracjanowie gdzie na prawie 300 m jest jedną gospodarstwo. Jakiś racjonalny wskaźnik musiał być  zachowany. 

Głos zabrał Pan A. Mróz i zapytał ,, jak wygląda sprawa wniosku  o środki unijne na drogi gminne?

Burmistrz odpowiedział : ,, wniosek  został złożony w połowie października zeszłego roku, dwa miesiące temu przyszła informacja że przeszedł formalną ocenę  a teraz czeka na listę rankingową. Lista ta powinna ukazać się w marcu”.    

Głos zabrała Pani Babska ,,  ja mam taką prośbę by Pan sołtys Puta policzył ile naprawdę chodzi dzieci do Mogielnicy? 
Pan sołtys stwierdził iż 20 dzieci chodzi do szkoły podstawowej w Mogielnicy.

Następnie Pani Babska zapytała,, dlaczego Panie sołtysie dzieci chodzące na początku do Sielca przeniesiono do Mogielnicy ?”

Sołtys Puta odpowiedział ,, bo jest to proste i logiczne do Sielca mamy i bliżej i lepsza jest droga”. Następnie Pan sołtys stwierdził iż w pewnym czasie droga tłuczniowa która została  zrobiona w Gracjanowie  ułatwiła nam życie jednak w chwili obecnej jest wzdłuż niej wiele drzew  które nie ułatwiają dojazdu do Mogielnicy a przefrunąć się raczej nie da. W poprzednich latach brałem ludzi i wycinaliśmy wszystkie krzaki przy drogach, jednak ile można. Trzeba powiedzieć że Gracjanów, ma wielki wpływ na rozwój Gminy, gdyż z terenu Gracjanowi był brany przez długi czas piach i żwir na potrzeby Gminy. Trzeba powiedzieć, że tylko część Gracjanowi została zrobiona tłuczniem, na części jest wodociąg, ale to jest trochę nie w porządku gdyż ciągle jest na jakieś części dzielony Gracjanów, Gracjanów to jest jedna całość”.

Głos w dyskusji zabrał Pan przewodniczący Zawalich - ,, Panie sołtysie nie przypomina Pan sobie, że to nie jest jedyna droga na terenie Gminy, która była dzielona na odcinki”.   

Sołtys Puta - ,, chodzi o to że my bardzo dużo daliśmy dla Gminy, na rozwój wsi, przez długie lata z terenu Gracjanowi był czerpany piach, nam to się po prostu należy. Nie jest argumentem że do gospodarstwa jest 300 m, my też chcielibyśmy mieć normalny dojazd do Mogielnicy. W tej chwili nie mamy ani lamp ani drogi, nic nie mamy. W tej chwili nawet nie jest przejezdna część tej drogi”.      


Do wypowiedzi Pana Puty odniósł się Pan burmistrz : ,, Gdzieś musi być granica racjonalności, jeden z pierwszych odcinku dróg które zostały zrobione tłuczniem to był odcinek na Gracjanowie, zaś co do drzew i gałęzi było pismo ale jaki gospodarz takie pole, jak pojedziecie do dobrego gospodarza to jest wyczyszczone, jeżeli drzewa nie przekraczają wieku 5 lat to można je usuną  i tak też napisałem do Pana sołtysa  w odpowiedzi na pisma które od niego dostałem.  Jeżeli ktoś będzie chciał usunąć drzewo powyżej 5 lat, pojedziemy i stwierdzimy. Jednakże  nie będę wycinał krzaków przy drogach bo nigdzie nie wycinam z wyjątkiem sytuacji gdy mieliśmy bezrobotnych na robotach interwencyjnych. Ale proszę Państwa krzaki to powinien wyciąć gospodarz jeśli rosną na jego posesji. Zgodzę się że autobus tamtędy nie przejedzie, star z plandeką, plandekę sobie  pruje , osobowe się miną. Ale jak już powiedziałem krzaki można wycinać – w czym problem.  Możemy do Programu dopisać pozostałą cześć Gracjanowa, ale wówczas zabraknie pieniędzy na wkład Gminy. 
Z czegoś trzeba będzie zrezygnować”.

Głos zabrała Pani Babska - ,, z basenu.” 

Burmistrz - , proszę Państwa mówienie takie, że z basenu, to ja się zastanawiam, czy radny który wypowiada takie słowa to trochę myśli bo w tym basenie będą pływać dzieci i z tego powodu będzie mniej skrzywienia kręgosłupa bo to jest jeden z najlepszych mechanizmów przeciwdziałania tego typu schorzeniom u młodzieży. Młodzież trzeba zagospodarować, dać im możliwość wyżycia się nie na drzewie nie na koszu ale tam gdzie jest ten obiekt sportowy. Tu będą dzieci z całej Gminy. A takie puste głoszenie sloganów świadczy  o myśleniu radnego. Radny może powiedzieć co chce ale to co mówi świadczy o nim”. 

        

Głos zabrała Pani Babska - ,, Panie burmistrzu jestem radną gminną, globalnie  przez ostatnie dwa lata myślałam o tym by gmina się rozwijała, żeby na każdej wsi była droga, światło, gaz i woda, żeby miasto też się rozwijało. Ja Zasze głosuje za inwestycją która ma przysłużyć się ludziom i następnym pokoleniom. Jeżeli coś powiedziałam o basenie to tylko dla tego, że uważam,  że jest potrzebny jak najbardziej, ale proszę Panów jeżeli dzieci z Gracjanowa nie mają drogi to jak one mają dojść do tego basenu. Uważam że każdą decyzje trzeba przemyśleć. Dlatego uważam, że ludziom na wsi trzeba zabezpieczyć to o czym mówimy, że wprowadzamy program poprawy bezpieczeństwa  na drogach. Wstrzymałam się z powodu dróg jakie są do realizacji, zaś ja mogę mieć inne zdanie. Chciałabym by na koniec kadencji mogła powiedzieć, nasza gmina, wszystkie wsie mają drogi. To jest marzenie, ja wiem ale wiem, że ludziom to się należy”.

Głos zabrał przewodniczący Zawalich – i skomentował wypowiedź Pani Babskiej  ,, czasami trzeba wybrać mniejsze zło”.

        


 

Ad 11 . Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

  Nie było. 

Ad.12.  Sprawy mieszkańców.


Głos zabrał Pan sołtys Puta – i  zapytał , kto odpowiada za drogę powiatową Rykały – Dylew, gdyż jest ona w ogóle  nie odśnieżona, i prosiłbym by ktoś się tym zajął”

Głos zabrała Pani Stefania Fetraś – radna powiatowa z terenu naszej Gminy -
 ,, Ja bardzo bym chciała Państwu podziękować, za zapraszanie mnie na każdą sesję i chciałam Państwa przeprosić że tak rzadko się pojawia, ale powodem mojej absencji jest to, że najczęściej sesje są w czwartki a ja w czwartki mam zarząd powiatu. Chciała bym powiedzieć parę słów na temat zadań powiatu. 
Budżet powiatu wynosi 75 mln zł. Niedawno powiat obchodził 10 lecie swojego istnienia – i podsumowując podczas tych 10 lat – wykonano – 169 km nawierzchni asfaltowej, nawierzchni bitumicznej,  chodników, poszerzeń  było to – 4700 km i uzupełnienie emulsją i grysami – 10 km. Na 600 km dróg jest może to niedużo ale gdyby patrzeć na to w jakim stanie były drogi gdy powiat powstawał to zrobiono bardzo dużo. Dzieje się to głównie dzięki dobrej współpracy z samorządami gminnymi. Współfinansowanie 50/50 inwestycji z samorządem gminnym powoduje że wysokość inwestycji to 6 mln zł. 
W chwili obecnej powiat emituje obligacje by móc wywiązać się z jak największej liczy zadań.
W ciągu 10 lat powiat  na remonty mostu w Tomczycach wydał  1,4 mln zł, w tym roku wystąpiliśmy do ministerstwa infrastruktury z  wnioskiem na dofinansowanie remontu nawierzchni mostu w Tomczycach. Tutaj chciałabym podziękować Panu Burmistrzowi za pomoc udzieloną powiatowi w kwestii uzyskania wszystkich wymaganych prawem pozwoleń i dokumentów. 
Jak państwu wiadomo w zeszłym roku oddano piękny obiekt – nowa strażnica w Grójcu zaś w niedługim czasie zostanie oddany  nowy budynek prokuratury i sądu. Dużo wysiłku powiat wkłada w utrzymanie 2 szpitali na ternie Gminy”. 
Na koniec swojej wypowiedzi Pani Fetraś  – złożyła wszystkim obecnym na Sali życzenia noworoczne z uwagi na fakt że jest po raz pierwszy na sesji w Mogielnicy nowym roku. Na tym zakończyła swoją wypowiedz. 


Głos następnie  zabrał Pan Wiśniowski ,, drogi jak już się zrobi to trzeba po nich jeździć, powinny być bezpieczne, proszę przejechać przez Miechowice, jest dziura półtorametrowa ja ją objeżdżam od półtora tygodnia co najmniej. Takich dziur które są niebezpieczne znajdzie Pani  w naszej Gminie  na każdej drodze powiatowej. Moja prośba  by nikt nie urwał zawieszenia,”

Głos zabrał Pan Zawalich ,, Panie Ryszardzie czy zgłosił Pan gdzieś tą dziurę w jezdni. 

Pan Wiśniowski odpowiedział iż do niego to nie należy na co Pan Zawalich odpowiedział iż miał Pan na to półtora tygodnia.
Pan Wiśniowski odniósł się od słów przewodniczącego  i stwierdził ,, Wiśniowski nie jest od zgłaszania dziur w drodze, od tego jest urzędnik, radny”

Pan Zawalich stwierdził iż Pan Wiśniowski cały czas źle pojmuje.

Na co Pan Wiśniowski kategorycznie stwierdził ,, Pan mi zarzuca że ja półtora tygodnia temu zauwarzyłem  dziurę i nic nie zrobiłem. A mnie nie było półtora tygodnia tutaj, a ja mówię że jest to waszym obowiązkiem za to bierzecie pieniądze.”

Do wypowiedzi Pana Wiśniowskiego odniósł się Pan Zawalich i stwierdził ,, na całym świecie jest inaczej, ludzie dzwonią, zgłaszają sprawy, jeden drugiemu pomaga. Jeden drugiemu musi zaufać. A nie na zasadzie problem odrzucić od siebie bo ktoś inny”. 

Do wypowiedzi Pana Wiśniowskiego odniosła się również Pani Fetraś – i stwierdziła że ,,na razie jeszcze nie jest okres na łatanie i uzupełnianie ubytków w nawierzchni”. Podała  wszystkim zainteresowanym numer kontaktowy do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawach ubytków nawierzchni i oznakowania.                      



Głos zabrała Pani Babska - ,, ja zgłaszałam do radnego powiatowego Pan Marka Ścisłowskiego wielokrotnie, że droga na Dylewie jest nie przejezdna, że jest bardzo ślisko i w związku z tym proszę by droga ta została posypana piaskiem lub solą. O innych drogach nie słyszałam więc możliwe że na innych drogach nie ma takich problemów”. 


 
Głos zabrała Pani sołtys Beata Haśkie i poprosiła mieszkańców by jeśli mogą to przekazywali swój 1 % podatku na stowarzyszenie rozwoju wsi Kozietuły i okolice wpłacając ten  1 % na konto stowarzyszenia w Warce które przekaże te środki  stowarzyszeniu rozwoju wsi Kozietuły i okolice. ,, Również chciałam powiedzieć, że szkoła w Kozietułach nie jest na debecie, jak również o tym, że zgłaszają się do nas dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością”. Następnie Pani Haśkie podziękowała OSP w Popowicach podziękowania za odśnieżanie. 

Pani Babska –  ,,ja również chciałabym podziękować Panu Bilskiemu za to ze straż z Mogielnicy odśnieżała nam drogi”.

Pan burmistrz stwierdził ,, gmina do odśnieżania  podzielona jest na 3 rejony działania  jednostek OSP wyposażonych w pługi , ja zadzwoniłem  w sobotę do komendanta Bilskiego by odśnieżał a gdzie i jak odśnieżać to strażacy wiedzą. Indywidualnie czasami trzeba zadzwonić do Pana Bilskiego ale nie ma co przesadzać”.


Głos zabrała Pani sołtys Woźniak z Brzostowca i stwierdziła iż mieszkańcy Brzostowca sprzeciwiają się by jakikolwiek  wywóz żwiru z kopalni odkrywkowej która ma być wybudowana niebawem  dokonywany był drogą przez Brzostowiec która nie dawno była remontowana. 

Pan Zawalich stwierdził iż tą sprawą zajmiemy się  gdy wyczerpiemy pozostałe sprawy. 


Pani Tur zapytała czy komunalna nie mogła by wystawić na krakowskim przedmieściu jakiś dodatkowy pojemnik z piachem. Ludzie starsi nie mają siły chodzić z końca krakowskiego po ten piach ? 

Na pytanie Pani Tur odpowiedział Pan dyrektor  ZGKiM  Henryk Maj i stwierdził iż ,, każdy mieszkaniec ma obowiązek  rozsypać piasek przed swoją posesją a pojemników więcej nie mamy.”

 

Pan Wiśniowski - ,, chciałbym pisać co u nas faktycznie się dzieje, ale naprawdę, ale prawdziwe informacje to ja mogę uzyskać będąc uczestnikiem komisji gospodarki, oświaty czy  sesji, oczywiście kieruje różne pisma do Pana przewodniczącego, do Pana burmistrza z różnymi zapytaniami, o odpowiedziach będę informował. Walczyłem cały czas o to od 12 lat, przepraszam od 10 odkąd   mamy samorząd by były wywieszane informacje o komisjach. Chciałbym na taką komisję przyjść ale kiedy pytam radnych kiedy jest komisja, oni się boją mi powiedzieć, a kiedy dowiedziałem się kiedy jest komisja na której był punkt – sprawa radnych którzy mają prawomocne wyroki sądowe w sprawach karnych to na 14 radnych z 15 radnych podaje się jako powód że wszystkich radnych nie było i usuwa ten punkt z porządku. Dlaczego bo obywatel Wiśniowski przyszedł.  17 ja byłem zmuszony poprosić policjantów  aby poświadczyli, że nie ma żadnej informacji o spotkaniu komisji ani w radzie, ani na ulicy ani  na tablicy. Policjanci przyszli poświadczyli, oczywiście ja  zły obywatel jestem . Jak tak można policje nasyłać – co wy jesteście  ty  Wiśniowski. 17 była komisja – i ja chce wiedzieć o co tak naprawdę  chodzi. Uchwały są uchwalane i dyskutowane na komisjach. 
Przewodniczący Zawalich zwrócił uwagę Panu Wiśniowskiemu i poprosił by zadawał po kolei pytania a zainteresowani odpowiedzą.  

Pan Wiśniowski - 
1. Dlaczego nie wywieszono informacji o zebraniu komisji w dniu 17 lutego?
Na pytanie odpowiedział Pan przewodniczący Zawalich i stwierdził iż porządek był. 
2. Jaki jest status radnych którzy mają od dawna  prawomocne wyroki sądowe, czy zgodnie z prawem pełnią mandat radnego, to jest moje pytanie zasadnicze ?

Przewodniczący stwierdził iż odpowie na piśmie na zadane pytani. 

Na stwierdzenie Pana Zawalicha Pan Wiśniowski ,, ja nie po to przychodzę na sesje by mi odpowiadano na piśmie, ja chce by wszyscy słyszeli.
 
Przewodniczący rady odpowiedział – są radnymi. Sprawa ich status przeszła do wojewody.

Pan Wiśniowski – czyli twierdzi Pan że będziecie musieli być zmuszeni?

Pan Zawalich - ,, proszę nie wyłapywać poszczególnych słów z kontekstu, dla tego też mówiłem na początku, że proszę by formułował Pan pytania na piśmie, a ja panu będę na piśmie odpowiadał. Takie jest prawo a ruch należy w tej chwili jak już Panu powiedziałem do wojewody. 

Pan Wiśniowski – skomentował wypowiedź Pana Zawalicha – ,, prawo jest lecz wy go nie znacie, jak wieszanie informacji na temat posiedzenia komisji. Wojewoda mi wiele razy odpowiadał – Panie Wiśniowski Pan jest niewidomy.
    
3. Czy wobec Pana Burmistrza toczyło się, toczy lub będzie się toczyć   się postępowanie karne ?

Pan burmistrz odpowiedział : ,, nie  toczy się , ani postępowanie karne ani postępowanie sprawdzające”. 

Na posiedzenie sesji rady miejskiej w Mogielnicy przybyli przedstawiciele firmy INWEST_EKO która ma się zająć ewentualną eksploatacją kopalin w postaci kruszywa w miejscowości Brzostowiec, Pączew, Ługowice.



Głos zabrał  przedstawiciel firmy INWEST_EKO Pan Bujak  Grzegorz  i poinformował o zainteresowaniu firmy INWEST_EKO wybudowaniem kopalni odkrywkowej na terenie Brzostowca. ,,  Po przeprowadzonych rozmowach i 
wizji lokalnej jako miejsce wydobycia wybrana została miejscowość Brzostowiec a droga którą będzie transportowany urobek – to droga na Wężowiec, zobowiązujemy  się do udziału w kosztach odtworzenia nawierzchni w 30 %. Zaniechaliśmy transportu przez Brzostowiec gdyż mieszkańcy nie wyrazili zgody dla tego też będzie on odbywał się drogą na Wężowiec.  Prawo geologiczne i górnicze obliguje nas do odprowadzenia opłat z tytułu wydobycia, co daje w ciągu 2 lat sumę ok. 720 tys.  zł  do budżetu Gminy. Można zakładać że będzie nam potrzeba ok. 10 -15 pracowników. Zakładany okres eksploatacji to 4-5 lat. 

Pani sołtys z Brzostowca – zakładany okres wg. inspekcji ochrony środowiska to 10 lat   , więc jak jest naprawdę ? 
Pozwolenie wydawane jest na 10 lat, a sam faktyczny czas działania to 4-5 lat. 

Pan Wasiak – jak wygląda sprawa wód gruntowych, czy odkrywka nie ściągnie tych wód, a co po zakończeniu prac kopalni?
 
Pan Grzegorz Bujak kopalnia wg. badań nie spowoduje ściągnięcia  wody, o to mieszkańcy nie muszą się martwić. W ramach procedury musimy opracować projekt rekultywacji ale dopiero gdy kopalnia ruszy.  Jesteśmy również zainteresowaniu dalszymi inwestycjami na terenie Gminy, gdyż według słów Pana Burmistrza gmina dysponuje działką na której też są złoża. 


Przewodniczący,, rada – nie podjęła decyzji – to jest pierwszy etap, najpierw będziemy rozmawiać z mieszkańcami Brzostowca i Wężowca. Problem wody który został rozwiązany dzięki tej dyskusji”. 


Ad.13.  Zakończenie obrad 
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